[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»
Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января  2024 г. №12
Об утверждении состава Общественного совета
 по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями и учреждениями культуры МР «Лакский район» в 2024 г.
             На основании статьи 95.2. Федерального Закона от 29.12.2012 г № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», государственного контракта   №  0103200008424000375  от 11 марта 2024 г., администрация МР «Лакский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями и учреждениями культуры МР «Лакский район» в 2024 г.
 2. Определить
общество с ограниченной ответственностью «АС» (ИНН: 7731570947)) единым оператором, ответственным за сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления деятельности образовательными организациями и учреждениями культуры МР «Лакский район» в 2024 году.
3. Рекомендовать Общественному совету по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями и учреждениями культуры МР «Лакский район» во взаимодействии с организацией-оператором провести независимую оценку качества условий осуществления деятельности организациями с учетом информации, представленной оператором до 1 декабря 2024 г.
4. Уполномоченному по внесению данных об итогах НОКО на сайт Ахмедову Т.А. обеспечить проведение инвентаризации и обновление данных на сайте bas.gov.ru и на официальном сайте муниципального района.

 5. Назначить ответственными за организацию проведения и заполнения информации о независимой оценке:

- по образовательным организациям района - методиста МКУ «УО администрации МР «Лакский район» Шакуеву Уму Сулеймановну;
       - по учреждениям культуры – заместителя директора МКУК «ЦК,МП,С,Т и ЦБС» Хизриеву Марину Юсуповну.
        6. Руководителям подведомственных МР «Лакский район» организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2024 году, представить оператору общедоступную информацию о деятельности данных организаций, формируемую в соответствии с государственной и ведомственной статистической отчетностью (в случае, если она не размещена на официальном сайте организации) и обеспечить проведение оператором в лице сотрудников общества с ограниченной ответственностью «АС» (ИНН: 7731570947)  мероприятий по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий осуществления деятельности в месте нахождения организаций.
   7.Руководителям муниципальных учреждений по результатам проведенной независимой оценки качества оказания услуг:

      - разработать и разместить на официальных сайтах учреждений планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества оказания услуг в 2024 г. до 25.12.2024г.;
      - утвердить и разместить на официальных сайтах учреждений отчеты о реализации планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества оказания услуг в 2024 г. в срок, определенный постановлением администрации о мерах, направленных на улучшение деятельности муниципальных учреждений.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гамзаева Я.М., заместителя главы администрации МР «Лакский район».
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 19 января 2024 г. №12

Состав

Общественного совета по проведение независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями
 МР «Лакский район»
1.Максудова Зулейхат Шабановна, Председатель Общественной палаты Лакского района – Председатель Общественного совета.
2.Гаджиев Сулейман Гаджиевич, Председатель Совета ветеранов МР «Лакский район» -заместитель Председателя Общественного совета.
3.Мусалаев Мусалав Магомедович, главный редактор МКУ «Редакция газеты «Заря» -член Общественного совета.
4.Ибрагимова Асият Абдулкагировна - член Общественного совета.
5. Рамазанова Марианна Сиражутиновна -член Общественного совета.
3